11/02/2025, 08:15

https://www.diariomunicipal_com_br/amupe/materia/5E14589B/97c1b98cfa9777e767310877469c402797¢1b98cfa9777e767310877469c4027

Municipio de Cachoeirinha

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
PORTARIA N° 143

PORTARIA N° 143 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia  membros do  comité de
Investimentos e Gestor de Recursos do
Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipais de Cachoeirinha -
CachoeirinhaPrev.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA,
Estado de Pernambuco, no uso de suas obrigações legais de
acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e com
fundamento na Lei Municipal nº 1.376/2022 de 25 de
novembro de 2022,
RESOLVE:

Art 1º Nomear os membros do COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CACHOEIRINHA —
CACHOEIRINHAPREV, para o exercício 2025, com
atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº 1.376/2022:
I - Mirelly Alves da Silva Diretora- Presidente da Unidade
Gestora

Membro:
1 — Inocéncio Simdes de Morais Gerente Administrativo-
Financeiro da Unidade Gestora Membro
I — Silvanio Alves da Silva Gerente da Previdéncia e
Beneficios da Unidade Gestora Presidente.
Art. 2° Os membros do Comité de Investimentos ora nomeados
e empossados, desempenhardo suas funções sem prejuizo de
suas atribuicdes normais e fardo jus a gratificacdo estabelecida
no Art. 82-B, III, §3° da Lei Municipal n°1.376/2022.
Art. 3° Nomear como Gestor de Recursos do RPPS:
Inocéncio Simdes de Morais Neto
Gerente Administrativo-Financeiro da Unidade Gestora.

Art4° Esta portaria entregara em vigor na data de sua
publicacio.

Cachoeirinha (PE), 03 de fevereiro de 2025.

ANDRE PEDRO VALENCA DE MELO RAIMUNDO
Prefeito Municipal de Cachoeirinha/PE.

Publicado por:
Maria Das Gragas Batista da Silva
Codigo Identificador:5E14589B

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 11/02/2025. Edição 3780
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

11